

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Wtorek dnia 2 Grudnia r. s. 1819 roku,

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Rean.	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 1 godz. 5 z poł.	27 cal. 8, 8, lin.	- 4 5 stopn.	Poludn. Zach.	Pochmurne
	- 1 godz. 9 wiecz.	27 - 7, 6, -	- 4 -	Poludn. Zach.	Śnieg
	- 2 godz. 7 z rana	27 - 7, 2,	- 1, 5 -	Poludniowy	Pochmurne

WIADOMOŚCI KRAJOWE

Poczta Północna z dnia 22 listopada ogłosiła dwa pierwsze rozdziały ustaw Towarzystwa Dobroczynności dam, zawiązanego w *Twerze*, dnia 26 października r. t. Pierwszy rozdział jest o celu towarzystwa, który zawiera się w udzielaniu ubogim pomocy jednokrotnej lub dłuższej, przez wsparcie pieniężne, opatrzenie w odzież, dostarczenie żywności, wzięcie na wychowanie dzieci sierot, a po daniu przyzwolony im nauki, oddawanie do rzemieślników i t. p. Drugi rozdział, o składzie Towarzystwa. Na czele i Protektorką jest N. Cesarzowa Jęmość *Elżbieta (Alexiejewna)*, który tytuł łaskawie przyjąć raczyła. Członkowie są honorowi, rzeczywisci, pośrednicy dobroczynności, dobrodzieje i t. d.

Na rozkaz Najwyższy przy sztabie gwardyi ustanowiony jest examen, dla życzących wejść do półków gwardyi w randze podporuczników.

Doświadczenie przekonało, że wielu z wydających examen nie ma jasnego wyobrażenia, ani o przedmiotach examinu, ani o prawidłaob, które służą za przewodnictwo dla egzaminatorów; i dla tego rzeczą jest istotnie potrzebną przedmioty i prawidła takowe do powszechnej podać wiadomości.

Przedmioty examinu są: 1. Język oyczysty; 2. jeden z najużywanych języków cudzoziemskich; 3. arytmetyka; 4. geometrya, mianowicie zaś longimetrya i planimetrya; 5. fortyfikacya polowa i ogólne wyobrażenia długotrwałe; 6. historia rossyjska i powszechna; 7. jeografia rossyjska i powszechna.

Stopień umiejętności egzaminowanych, oznaczają się wotami, które, pokazując wiadomość młodych ludzi, dają zwierzchności zdolność odznaczania sposobniejszych przy wejściu do służby. Zupełna liczba wotów jest 70; konieczna zaś, aby być przyjętym 41.

Imiona tych, którzy otrzymają zupełną liczbę wotów, będą podane do wiadomości wyższej zwierzchności; o tych zaś, którzy na własne życzenie, poddadzą się egzaminowi z innych przedmiotów, oprócz wyżej wyrażonych, i okażą w nich swoją umiejętność, osobne zrobi się odznaczenie.

Zupełna nieznanomość jednego z przedmiotu wyżej wyliczonych, dowodząc niedostatku początkowych wiadomości, których się wyma-

ga, jest przeszkodą do przyjęcia do służby w gwardyi. Attestata o umiejętności, nie mogą być uwalniać od examinu, ani mieć jakiegokolwiek nań wpływu. W egzaminowaniu prawidła dla egzaminatorów są następujące: z języków wymaga się znajomości prawideł grammatyki, i ich użycia. W egzaminowaniu szlachty gubernii fińskiej, estońskiej, kurlandzkiej i białoruskich z języka rossyjskiego, egzaminatorowie nie będą z byty surowi. W matematyce: wymaga się nie tylko rozwiązania zadań, ale i gruntownego ich dowodzenia. Z fortyfikacyi polowej, wymaga się znajomości budowy, rozmiaru i użytku głównych warowni, z pokazaniem przyczyn, które były powodem do ich przyjęcia, a w długo trwałe fortyfikacyi, wiadomości o głównych częściach, stanowiących czoło wielokątne i ich nazwiska. W historii wymaga się nie tak wiadomości imion i liczb, jako wywodu głównych wypadków, związek między nimi, wpływ ich na czasy następujące. Z jeografii zadają się pytania ogólne o podział części świata, o położeniu krajów, miast stołecznych, rzek i t. d. o formie rządu i religii narodów. W ogólności w egzaminowaniu będą się wymagały większe szczegóły o rzeczach dotyczących się Rosyi.

Examen czyni się podług żądania podającego się do examinu w języku rossyjskim, francuzkim albo niemieckim ze wszystkich przedmiotów. W fortyfikacyi zaś wymaga się znajomości miar i nazwisk w Rosyi przyjętych.

Miejsce examinu w bibliotece sztabu gwardyi, każdego poniedziałku od godziny 9 zrana do trzeciej po południu, w przytomności wszystkich, życzących być na examinie.

A N G L I A.

(z korr. hamb.) Londyn, dnia 19 listopada. Wyrok przeciw więgarzowi *Carlile* ogłoszony został dnia 16 t. m. Za pierwszy występek: t. j. przedrukowanie i publikowanie książki pod tytułem: „Wiek rozsądku przez *Paine*,” osądzony został na zamknięcie przez lat 2 do więzienia w *Dorchester* i na zapłacenie Królowi kary pieniężnej 1000 f. s.; za drugi występek: przedrukowanie i przedawanie „Zasad natury *Palmera*”, na zamknięcie przez rok w tymże więzieniu i 500 f. s. kary pieniężnej. Po upłynionym czasie kary, powinien słożyć 1000 f. s. kaucyi i postawić dwóch poręczników, każdy z kaucyą po 100 f. s., jako poręczkę do-

brego postępowania przez całe życie swoje. Nim sędzia *Bailey* ogłosił mu wyrok, wyraził w przemowie swej między innymi: „Przekonano was, że targnęliście się na czystość wszystkiego tego, co mamy za prawdziwe i na czem zasadzamy nadzieje nasze tak w tém, jako i przyszlém życiu. Sąd nie sądził was za obrazę Boga, ale za obrazę, jakiej dopuściliście się przeciw oyczyźnie, ile się to ludzi tycze. Prawa krajowe zostawują każdemu wolność opinii; nie przepisują nikomu, co ma wierzyć, i póki człowiek opinią swą w sercu tylko ma zamkniętą, żadne prawo nie może żądać od niego odpowiedzi. Ale występek wasz jest innego rodzaju. Nietylkoście sami niewierzyli, ale usiłowaliście też zniszczyć w umysłach innych wiarę, która jest zasadą ich nadziei. „*Carilile* był tak bezczelny i żądał z początku, żeby połowa sędziów jego składała się z ateuszów. Teraz zaprowadzony jest do więzienia w *Dorchester*, więzarnia jego, którą nazwał świątynią rozsądku, zamknięta, a zapas więziarski i reszta majątku, około 600 f. s. wartości zabrane zostały.

Tutejsi reformatorowie wydali z głównej kwatery swojej, gospody pod białym lwem, na *Wynh Street*, podpisany przez sekretarza swego, *James Walker*, rozkaz dzienny, do stronników swoich, ażeby się d. 24 listopada zgromadzili na *Smithfield*. Rozkaz ten zakończony jest temi wyrazy: „Zachowajcie się spokojnie; chwytajcie wszystkich szpiegów i burzycielów spokojności, i oddawajcie ich władzom cywilnym; nie obrażajcie i nie okradajcie nikogo! Pozostaje wam dopełnić szlachetnej powinności, pozyskać wolność waszą, uczynicie to! Wasze żony i dzieci błogosławić wam będą, a pomyślność wróci do kraju, w którym żyjecie. Zgromadźcie się wszyscy, mężczyźni, niewiasty i dzieci, i napełnicie powietrze okrzykiem: wolność, pokój i pomyślność!“

W gazecie *Courier* czytamy: „Doszło do wiadomości Rządu, że w całym królestwie, szczególnież zaś w okręgach marynarskich, znajdują się stare działa, które dawniej na okrętach używane były i są własnością prywatną.“ Dalej ogłasza w rzeczy tej okolne pismo Lorda *Sidmouth* do wszystkich władz magistratowych, które są wezwane, „rzec tę wysledzić i, jeśli by się potwierdziła, za zgodą właścicieli postarać się, iżby działa uczynić niezdatnymi do użycia.“

Przeszły środą doprowadzoną została do skutku uczyniona przed niejakim czasem pogróżka przeciw konstablowi *Nadzin* w *Manchester*, i wieczorem, gdy on w mieście chodził z patrolem, strzelono do niego; jednakże kula drasnęła tylko kapelusz. Miasto wyznaczyło nagrody 500 f. s. za odkrycie sprawy.

W *Birmingham* utworzyło się także towarzystwo dla wyplenienia bluźnierczych i zwoźniczych pism.

Słabość zdrowia szanownego Króla naszego tak się pogorszyła, iż napełniła obawą lekarzy.

Kaznodzieja *Mulqueeney*, z *Ballinavana* w Irlandyi, zastrzelony został na publicznym gościncu przez tak nazwanych ludzi wstążkowych.

Dnia 10 t. m. reformatorowie szkoccy od-

prawili zgromadzenie w *Dundre*. Gazeta *Courier* donosi, że jeden z królewskich sędziów pokoju z hrabstwa *Perh*, *Jerzy Kinloch Esq*, przydował na tém zgromadzeniu, i że w jedném postanowieniu wyrażono: że jeśli by mordercy z *Manchester*, mianowicie *Yeomeny*, nie zostali ukarani, ma to być hasłem dla narodu do rozpoczęcia domowej wojny. Rozumieją jednak, że wiadomość ta jest przesadzona.

W *Berkshire* odprawilo się także zgromadzenie posiadaczow ziemskich i mieskich. Znajdowało się na niem około 1200 osób. Przydował *Sir Francis Burdett*, i w rozwlekłej mowie, w której, jak zwyczajnie, przyganiał najmocniej postępkom ministrów, potępiał szczególnież środki rządu, że Hrabiego *Fitz-William* oddał od urzędu. Dwóch panów, którzy nie okazali wielkiego upodobania z przyjętych postanowień, byłoby pospółstwo pokrzywdziło, gdyby się dość wcześniej nie oddalili.

Hrabstwo *Rosscommon*, w Irlandyi, ogłoszone zostało za będące wstanie buntu.

Xiążę *Klarenceyi* znajduje się teraz z małżonką swoją w *Londynie*.

Jeden z gorliwych stronników Pana *Hunt*, w okolicach *Glasgow*, kazał dać nowonarodzonemu synowi swemu na chrzcie imiona: *Henry Hunt*.

Wielu oficerów z krajowej milicyi wyszło ze służby.

Dnia 23 t. m. parlament otworzony zostanie przez Xiążę Rejenta.

Hrabiego *Fitz-William*, wszędzie, gdzie się ukaże, przyjmuje pewna część ludu z zapalem. W niektórych miejscach odprzegają konie i ciągną jego pojazd.

Zgromadzenie ludu w *Huddersfield* odprawilo się d. 8 t. m. na wzgórzach tamecznych okolic. Reformatorowie maszerowali przez miasto z chorągwiemi i muzyką i połączyli się z reformatorami z *Halifax*, co razem uczynilo masę 20,000 ludzi. Parada wyglądała bardzo pstro i ukazało się wiele nowych znaków symbolicznych. Niesiono też 6 główek stoczonego od robaków jarmuża; potem deskę, na której przyklejona była fałszywa assygnacya banku angielskiego, z podpisem: oszukaństwo bankowe, i t. d. W ogóle było 8 czapek wolności i 44 chorągwi; które po większej części opatrzone były nowemi napisami. Na jednej był obraz wilka szarpiącego owcę, na drugiej rozmaitej wielkości zielone worki. Na trzeciej wiersze, wyrażające: „Oby w Anglii nie zapał nigdy kogt, flet w Szkocyi nie odezwał nigdy, w Irlandyi harfa nie zabrzmiała, póki znowu wolność nie powstanie.“

NIEMCY

(z gaz. *Zusch.*) W sposobie okazującym niechęć oświadczone za rzecz nie mającą żadnej zasady, że dwory niemieckie usuwają się już od postanowień karlsbadzkich: tymczasem akta indagaeyi *Sanda* są już ukończony i rzeczywiście oddane do sądu kryminalnego w *Mannheimie*, który da wyrok względem niego; tymczasem skargę przeciw *Jahnowi* roztrząsają w *Berlinie*: jednakże jakkolwiek bądź komisya w *Moguncyi* jedynie do tego jest wyznaczona, aby podobne sprawy rozbić. Oglą-

szają dokładnie, o mianowaniu członków do tej kommissyi; że się już członkowie zromadzili, że już posiedzenia odprawiali: jednakże niewiadomo jeszcze, jakieby sprawy do kommissyi tej już odesłane zostały. — Tu i ówdzie odzywają się z tą uwagą: że obawa, jaką wzbudza dążanie do republikańskiej jedności Niemiec, była powodem do środków, które niejednego znowu przerażały, gdyż zdawały się zbliżać Niemcy do jedności monarchicznej: tymczasem unikając oba tych drog ubocznych, postępują nieustannie śródkową drogą, albowiem, nie mądrość jakiego statysty, ale opatrność, przyrodzonym porządkiem rzeczy, Oznaczyła tę drogę. — Dotąd powszechność przynajmniej ma tę korzyść z badań, do których się Pan Kapitz przyeznił, że się już dość pozbyła pedantów politycznych: powracają oni tam, gdzie należą, do sal szkolnych, i uczą tego, do czego są powołani, a to jest wielką korzyścią. Obwinienie, że niektórzy professorowie chcieli wznieść rewolucyę, jest zapewne bez zasady; ale wielubym podobno choiła panować, i byłiby do tego doprowadzili, gdyby — Kiedy uczenie wysoki głos podnoszą: komuż właściwie przypisać należy myśli, których oni bronią? — Te-

raz kiedy pendatyzm niemieje, spodziewają się że roztropność mówić zacznie — Wszystkie gazety szwabskie napelzone są opisami obchodzonej z uniesieniem uroczystości konstytucyjnej w całym królestwie. W niektórych miejscach stawiano beczkami wino na gościnnych, a każdy z przejeżdżających musiał spełnić zdrowie Króla, „ażeby wyraża Szwabski merkury, powróciwszy nad Fuldę albo nad Spreę, opowiadał, jak wolny i wdzięczny naród poważa Króla i siebie, i wiernie zachowuje konstytucyę“ — Protestancki poseł w Rzymie, Smitz-Grollenberg nie nie skuteczniejszy, powrócił znowu do Stuttgartu.

Sand znajduje się dotąd w Mannheimie; nie wyleczył się on bynajmniej z ran swoich, a o zupełnym jego wyzdrowieniu i myślicie niepodobna.

W Badeńskim zakazano studentom wyższych zakładów naukowych uczęszczanie po szynkach i kawiarniach, oraz noszenie odróżniającego ubioru i używanie lalki.

Kommissya moguncka miała już odprawić kilkakrotnie podprezycyentę kommissarza austriackiego, dla rotrząśnienia licznych aktów, które od wielu rządów przesłane zostały.

Wolno Dukowad. Ignacy Reszta Kom. Cenz. Cel. — Wilnie — Drukarni Redakcyi pisma powyż

O g ł o s z e n i a .

1. ALEXANDER I. Imperator Samowładnyca Całą Rosyją etc. etc. etc.

Urodzonym Michałowi Hrabi Tyszkiewiczowi Prezydentowi Sądów Granicznych Apellacyjnych Gubernii Litewsko-Wileńskiej kawalerowi, Wincentemu Wołodkowiczowi b. Marszałkowi Pttu Borysowskiego, Wincentemu b. Podkom. Wilej. Kazimierzowi b. Sędziemu Sądów Głog Miń, Onufremu b. Chorążemu Wilej. Ignacemu b. Sędziemu Sądów Głog Min. Bohdanowiczom, Paulinie Pałutowej Kapitanowej Wojsk Ross. XX. Bernardynom Budzławskim — Dominikowi Maszewskiemu podporucznikowi gwardyi Polskiej i kawalerowi, XX. Trynitarzom Krzywickim, Michałowi i Annie z Monkiewiczow Golejewskim Sędziom Grań. Wilej., Barbarze z Boguszow Kamińskiej Podczaszynicy Lidzkiej, Leonowi Domeykowi b. Prezydentowi Ziem. Pttu Wilejskiego, Brygidzie z Chmielewskich Świętorzeckiej Podkomorzynie Minskiej, Walentemu Brochockiemu Półkownikowi wojsk Pol. i kawalerowi za przelewem brata swego Antoniego Brochockiego Prezydenta Sądów Grań. Appel. Gubernii Grodzieńskiej, tudzież za Xawerego Obuchowicza b. Prezydenta Sądów Głog Miń. i kawalera, Ignacemu Podleckiemu b. Sędziemu Gran. Pttu Wilej. za siebie i za Ignackiego Brodowskiego Prefekta Gimnazyum Minskiego, Leonowi Domeykowi b. Prezy. Ziem. Wilej. za Jana Łaskiego Sędzię Gran. Pttu Miń., Antoniemu Krupowiczowi, Joachimowi Niewiarowiczowi b. Podśędkiowi Ziem. Wilej., Johannie Rudominowej Rot. Braclawskiej, Józefie z Chodźków Lubowickiej Kapitanowej wojsk Pol., Elźbiecie z Haurytkiewiczom matce Konstancyi i Tekli córkom Buynickim Szamb. b. dworu Pol. Ludwikowi Rodziewiczowi Szamb. b. D. Pol. za siebie i za Ludwika Chodźkę b. Sędzię Ziem. Oszmian., Onufremu Kozielewici w stopniu Kozielewicy Rot., Antoniemu Sarnhofowi., Marcinowi Majewskiemu Komor. Dziesieńskiemu., Kla-

rze z Korsaków Chodźkowej Prezy. Sądów Głog Min. 2go Depar., Kazimierzowi Janowskiemu b. Assesorowi Borysow., Jakubowi Horodeckiemu Deput. Wilej., Mikołajowi i Ludwice z Grafow Sobolewskim b. Exaktorom Wileń., Tomaszowi Miedzychowskiemu Sędziemu Grań. Mozyrs. Ferdynandowi i Maryi Szpitznaglom nadwornym konsyliarzom, profesor. Imperatorskiego Wileń Uniwersytetu., Hipolitowi Łabonowskiemu Regent. Ziem. Pttu Szawel., XX. Augustyanom czarnym na Sawicz ulicy., Ignacemu Kuszelowi Szamb. b. Dworu Pol., Józefowi Turkiemu Rot. Oszmian., Kajetanowi Kandybie., X. Cezaremu Kamińskiemu Prowincyałowi załonu S. Bazylego, Adamowi Hrabi Guntherowi b. Prezy. Sądów Głog Min. i kawalerowi, Pawłowi Baykowskiemu Podczaszemu Połockiemu., Kajetanowi Sędziemu Ziem. Zawiley., i Fabianowi Sędziemu Grań. Appel. Guber. Min. Święteckim., Danielowi Buczyńskiemu Podkom. Zawiley., Józefatowi Sielawie Radcy stanu., Antoniemu Niemorszańskiemu Sędziemu Gran. Sądów Appel. Guber. Min., Marcinowi Łaniewskiemu, Wołkowi Kap. b. wojsk Pol., Stefanowi Czarnockiemu Sędziemu Gran. Min., Gasprowi Klimkiewiczowi Koleskiemu Asses., Pannie Głębockiej Mniszce Maryawitce, Felixowi Woydziewiczowi Sędziemu Grań. Appel. Guber. Min., Starozakonnemu Morthowi Szłomowiczowi obywatelowi miasta Min., Wiktorynowi Domanskiemu b. Sędziemu Ziem. Pttu Stuckiego, Czestawowi Moniuszkowi Kapit. b. wojsk Pol. czynnemu opiekunowi nad sukcesorami nieletniemi zesłego Wincentego Korsaka vice Marszałka Oszmian., Wiktoryi Zamayskiej Szamb. b. dworu Pol. w imieniu młasnym za Alexandra Siemńskiego i za żyda Notę Giecewicza, Janowi Wiryonowi Prezydentowi Sądów Gran. Appel. Guber. Grodzień., Helenie Trzcinskiej Sędziny Ziem. Stuckiej, Michałowi Hryniewiczowi, Bonawenturze Nowickiemu Kapit. b. wojsk Pol. Janowi Stecewiczowi Regen. Ziem. Stuckiemu, Antoniemu Bojanowskiemu Kapit. b. wojsk

Pol., Józefowi Walickiemu Porucz. woysk Ros. Krzysztofowi Iwanickiemu. Klimaszewskiemu, Józefowi Mokłokowi dworzan. b. Skarbu Litewskiego, Ignacemu Szachtowi Sędziemu Grań. Bobruy. XX. Bazylianom Lądzińskim, Mikołajowi Wolskiemu Sędziemu Ziem. Nowogródz., Kazimierzowi Gołaszewskiemu, Kapitanowi Olszewskiemu Porucznikowi woysk Rossyy. Alojzemu Jankowskiemu naturalnemu opiekunowi córce zeszłego Stefana Jankowskiego, Gasprowi Iwaszkiewiczowi Kapit. b. woysk Pol., przypozew edyktałny przed Sąd dzielczo zjazdowy w dobrach Parafianowie w Pcie. Wiley. położonych w skutek wyroku remisyyńskiego Sądu Głł. Minskiego ciwilnego Departamentu agitujący się, z powództwa Ur. Jana Chodźki b. Prezydenta Sądu Głł. 2go Departamentu Guber. Min. i kawalera, mieniając i referując się do tranzaktów między żalującym a niemal wszystkimi wierzycielami różno czasowie nastatych przyznaniem upoważnionych dwokrotnie w wyniesionych poprzednich zapozwach przed Sąd Głł. Minski poszczególnie pojasnionych, do oświadczenia w Sądzie Głł. Minskim, w dacie roku idącego augusta 8 dnia zapisanego, na rozdział wszelkie fundusze tak ziemne jak sumowne w aktualnym dzierżeniu będące, przez żalującego dla niepiszących się Kredytorów do interczyzyniego Dokumentu zaoferowane, do wyniesionych w tym stosunku zapozwów tak Edyktałnie jako też po osobnie wierzycielom wręczonych. Tudzież do Dekretu remisyyńskiego w Sądzie Głł. Minskim cywilnym Departamencie w roku terazniejszym 7bra 29 dnia datowanego, a w dniu 7 oktobra opromulgowanego, determinującego Sąd jeden zjazdowy na jednoczasowe usatysfakcyonowanie wieczyste wszystkich pretensorów postanowiony i do reguł w tymże wyroku zawartych, oraz do awizacyi przez Sąd Głł. Minski 2gi Deper. w gazecie Kuryera Lit. dla opublikowania powszechnego zamieszczoney, termin zjazdu Sądu dzielczego do majątności Parafianowa na dzień 20 mca 9bra roku terazniejszego na oczwiste rozsądzenie i usatysfakcyonowanie wszystkich wierzycielow przy zakreśleniu amisyi dla niestawających determinującej, w ostatku do dalszych w sprawie złożyć się mających dowodow odwołując się w prośbach, o to: kiedy obni różnoczasowie kredytuując żalującemu pieniądze złotem, srebrem, tudzież krajowemi assygnacyami wedle kursu 766 roku — „tito, tulo sposob płacenia summ od debitorów kredytorom z przyczyny ustawy monet“ w kursie dopiero praktykującym się podając do Sądu dzielczego Likwidacye zliczać swe kapitały winnicie, z tego powodu zachowując porządek wzmienionego prawa, o rekognoskowanie wszystkich summ kapitalnych czerwonymi złotyma dawanych w kursie, jaki się ze świadectwa urzędowego przez żalującego złożyć się mającego wykaże na srebrną mynetę, i za niesprawiedliwy bez szachownie lokacyi obzall. wydzielenia, niemniej próśb uprzedniemi żalobami objętych uskutecznienia, i tego wszystkiego decydowania, co czasu sprawy dowiedzione będzie.

Roku 1819 mca Xbra 1 dnia woźny zezna je, iż kopią zgodną z niniejszym autentykiem w sprawie Ur. Jana Chodźki b. Prezydenta Sądu Głł. 2go Deper. Guber. Minskiej i kawa-

lera po kredytorow swoich JWW. WW. JPP i Starozakonnych poszczególnie imionami i nazwiskami powyżey w żalobie wyrażonych przed Sąd Dzielczo zjazdowy remissą Sądu Głł. Min. cywilnego Deper. przeznaczony, w majątności Parafianowie w Pttcie Wiley. w Guber. Min. sytuowany, sądzić się małacey, ku zamieszczeniu w gazecie kuryera Litewskiego do trzykrotnego zaawizowania podalem i o terminie stawania przed tymże dzielczo zjazdowym Sądem przez remisę na finalne udecydowanie całej rzeczy ukazany oznaymitem i opowiedziałem. Dat ut supra.

Marcin Kuczyński Woźny Sądu Grodz. Pttu Wil.

Roku 1819 mca decembra 1 dnia. Przed Aktami Grodz. Pttu Wileń. stawając obecnie Woźny wyżey wyrażony relacją niniejszego pozwu zeznał, przyjąłem i że jest w Aktach świadczę Józef Towiański Grodz. Pttu Wileń. Regent.

Roku 1819 mca xbra 1 dnia takowa cytacya może być przyjętą do druku w tém Sąd Grodz. Wileń. poświadcza Pisarz Naborowski.

1. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego Całą Rossyą etc.

Pozew przed Sąd Grodzki Pttu Trockiego na kadencyą decembrową w roku idącym sądzić się mającą, z powództwa urodz. Kalixta Dowiata Pisarza Ziem. Szawel., ur. Józefowi Straszewiczowi successorowi zeszłego Michała Straszewicza ex Mar. Upic. tudzież Ludwikowi Rokickiemu b. Marsz. Rzeczyckiemu loco peragendae executionis podaje się o to: zeszły do wieczności oyciec żall. deltra miał dla się dekretem Grodu Trockiego w roku 1785 7bra 19 zapadłym, na oycu obzll. Straszewicza wskazaną dość znaczną summę, o wypłatę której, żall. deltor dopominając się w roku 1809 w xbrze zyskał Dekret nakazujący adcytacyą obzll. Rokickiego, jakoby na skutek konwencyi do opłaty długow Mar. Straszewicza obowiązanej, jakową adcytacyą żall. deltor spełniwszy na dniu 5 8bra tego roku na obzll. Rokickim z dwóch aktoratów zadyktował kondemnatę z zyskiem podwójnych lukrow, a z obzll. Straszewiczem powodem zejścia oycia obzll. udecydowaną została dyliacya kopii 3praw, idąc więc do kontynuacyi takowego procederu żall. deltor pozywa obzllch i prosi: nakazania wstawienia loci standi, pozwu sądenia summy kapitalney z procentem od daty uchybioney za dekretem 1785 roku zapadłym exolucyi, a to jako a re judicata, nakazania niezwłoczney opłaty, a zaś uchybieniem zostawienia wolności: zajęcia wszelkiego majątku do extenuacyi, o zasądzenie zwrotu kosztow prawnych, i zaskutcznienia dalszych próżb żalobą objętych.

1819 9bra 19 dnia Woźny tego pozwu dwie kopie zgodne z autentykiem loco peragendo executionis w sprawie W. Kalixta Dowiata Pisarza Ziemsk. Szawel. W. Józefowi Straszewiczowi successorowi zeszłego Marszałk. Straszewicza, do folwarku Kliweczkach w Pttcie Upit. położenie mającą jedną; JWW. Ludwikowi Rokickiemu b. Marsz. Rzeczyckiemu jako niemającemu w tcy Guber. Ziemsk. posiadłości do dwi sądowych drugą kopią przybiłem, i o terminie rozprawy na kadencyi decembrową przed Sąd Grodz. Pttu Wileń. zawiadomiłem.

Tomasz Chmielewski Woźny Pttu Upitsk. Roku 1819 miesiąca 9bra 19 dnia, Przed aktami Ziemsk. Pttu Upit. Woźny obecnie znajdując się, relacją tego Pozwu zeznał.

Swiadcze Woyciech Jasiński Z. Pt. Upit. Regent. Roku 1819 miesiąca 9bra 29 dnia takowy Pozew może redakcyia Kuryera Lit. umieścić w druku. Józef Naborowski Pisarz Grodz. Wileń.